
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
 ASSUNTA CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Deliberazione  n. 33     
         

OGGETTO: Lavori di realizzazione dell’ufficio relazione con il pubblico (urp) presso delegazione comunale 
ubicata nella frazione lido. 

 
 
 
L’anno Duemilaquattordici, il giorno dodici  del mese di Novembre, alle ore 12,40 nella Sede Comunale, 
presiede il Commissario Straordinario, Dott.ssa Laura Rotundo,. 
Con l’assistenza del Segretario Generale Dott.ssa Cinzia Sandulli. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
 
Vista la proposta di Deliberazione del Responsabile dell’Area urbanistica, allegata alla presente di cui forma 
parte integrante e sostanziale; 
Ritenuto doverla approvare integralmente ed in ogni sua parte; 
Visto il preventivo parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabili dell’area finanziaria ai sensi dell’art. 
49, comma 1, e 147/bis, comma 1, del  D. Leg.vo 267/2000; 
Visti: 

- il D. Leg.vo 267/2000 e s.mm. e ii.; 
- lo Statuto Comunale Vigente; 
- il Regolamento degli Uffici e Servizi;  

 
DELIBERA 

 
Per quanto espressamente descritto in premessa, che qui si intende riportato e trascritto: 
 
1) Di approvare integralmente ed in ogni sua parte la proposta di Deliberazione del Responsabile dell’Area 

urbanistica, allegata alla presente di cui forma parte integrante e sostanziale, avente ad oggetto: Lavori di 
realizzazione dell’ufficio relazione con il pubblico (urp) presso delegazione comunale ubicata nella 
frazione lido. 

 
2) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. n. 267/2000;  
 
 
IL SEGRETARIO GENERALE               IL  COMMISSARIO STRAORDINARIO 
F.to  Dott.ssa Cinzia Sandulli     F.to Dott.ssa Laura Rotundo 
 
 
_______________________________________________________________________________ 
 

 
 
 



 
 
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 
PROPOSTA  

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(con i poteri della Giunta Municipale) 

 
 
OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE DELL’UFFICIO RELAZIONI CON IL 

PUBBLICO (U.R.P.) C/O DELEGAZIONE MUNICIPALE UBICATA NELLA 

FRAZIONE LIDO 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA URBANISTICA 
 
Premesso: 
Che il D. Lgs. 3 febbraio 1993, n. 29, recante disposizioni in materia di razionalizzazione delle 
pubbliche amministrazioni e revisione della disciplina in materia di pubblico impiego, all’art. 12 
prevedeva che le stesse, al fine di garantire la piena attuazione della legge n. 
241/90, individuassero, nell’ambito della propria struttura e nel contesto della ridefinizione degli 
uffici, appositi Uffici per le relazioni con il pubblico (URP). 

 
Che la direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri 11.10.1994 ha definito i principi per 
l'istituzione, l'organizzazione ed il funzionamento degli URP, attribuendo agli stessi anche 
compiti specifici in relazione all'informazione ai cittadini sulle modalità di erogazione dei 
servizi. 

 
Considerato  che  è  intenzione  di  questo  Ente  procedere  alla  costituzione dell’Ufficio Relazioni 
con il Pubblico; 
 

Rilevato che da un’analisi  in merito all’organizzazione interna degli  uffici  è emerso il locale ex 
usciere  è il più idoneo ad essere individuato come URP essendo lo stesso ubicato al piano terreno, 
quindi anche più accessibile al pubblico; 
 
Considerato che necessita ristrutturare il locale in quanto molto malandato e  apportare delle 
modifiche alle strutture interne ( porte – finestre ecc.); 
 
Vista la deliberazione di G.M. n°31 del 20.02.2014 con la quale si impartivano direttive al 
responsabile dell’ufficio tecnico area urbanistica, affinchè predisponga tutti gli atti necessari 
nessuno escluso, per ristrutturare il locale (Ex usciere) da adibire ad ufficio relazioni con il pubblico 
(URP); 
 Considerato che a tal proposito questo ufficio ha predisposto apposita perizia tecnica per lavori 
necessari alla realizzazione dell’ufficio relazioni con il pubblico: 
  
Visto il Decreto legislativo n. 163 del 2006 e successive modifiche ed integrazioni nonché le 
altre disposizioni legislative e regolamentari in materia di lavori pubblici; 
 



Visto il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti locali (D. Lgs. 18.02.2000 n° 267);  
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Acquisiti  i  pareri  favorevoli  espressi  ai  sensi  dell’art.  49  D.Lgs  267/2000,  dai  rispettivi 
Responsabili dei Servizi tecnici e Finanziari; 

 

 

   

 

 
 

P R O P O N E     
 

Per i motivi esposti in narrativa che si riportano integralmente: 
 

 

1. Di  approvare  la perizia tecnica per lavori necessari alla realizzazione dell’ufficio 
relazioni con il pubblico (U.R.P.) c/o la delegazione Municipale redatta dal responsabile 
dell’ufficio tecnico area urbanistica Geom. Francesco Ficchì dell’importo di € 2.042,70 
che allegata alla presente ne forma parte integrante e sostanziale; 

2. Di dare atto che alla spesa si farà fronte con imputazione al cap._118/2 imp. 299 del 
bilancio comunale; 

3. Di demandare al responsabile dell’ufficio tecnico area urbanistica Geom. Francesco 
Ficchì l’adozione di ogni atto consequenziale; 

4. Di dichiarare  la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 
del T.U.E.L;  
 

                                                                                           
      Montepaone lì 07/11/2014 
 
                                                                                   Il  Responsabile dell’Area  
                                                                                 F.to Geom. Francesco Ficchì 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 
del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con il Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, viene pubblicata   all’Albo     
on-line      per       quindici     giorni   consecutivi 
decorrenti dal __14/11/2014 al  29/11/2014 

 

                                      IL SEGRETARIO 
                         F.to Dott.ssa Cinzia Sandulli 
L’Addetto alla pubblicazione  
F.to Sig.ra Rosaria Fabbio 
 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  
 
/___/  il  _____________________ , ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 
trascorso il decimo giorno dalla sua pubblicazione. 
 
/_X__/  il   ____________________  , ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, perché 
dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 

IL SEGRETARIO 
 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 
attestazione del messo comunale, certifica che la 
presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio on-line dal __________________ al 
________________ , senza seguito di ricorsi.  
 
 
 
 
                                        IL SEGRETARIO                             
                                                                                                                         
                 

 


